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Straż Gminna 
 
W 2025 roku Straż Gminna w Dobrej pełniła służbę od poniedziałku do piątku: 
- w okresie kwiecień–październik w godzinach 7:00–22:00, 
- w okresie  listopad–marzec w godzinach 7:00–20:00.  
W soboty służba pełniona była w godzinach 7:00–15:00. Ponadto w wybrane soboty planowano 
dodatkowe służby w godzinach popołudniowych oraz służby w dni wolne od pracy i święta,  
w związku z udziałem Straży Gminnej w zabezpieczaniu imprez, uroczystości, świąt oraz wyborów. 
W 2025 roku służbę w Straży Gminnej pełnili: Komendant Straży, 8 strażników, pracownik 
administracyjny oraz dyżurny zatrudniony na 0,5 etatu. W związku z uruchomieniem Gminnego 
Systemu Monitoringu zatrudniono dodatkowego pracownika do jego obsługi, a dotychczasowy 
dyżurny został zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy. 
Straż Gminna realizowała swoje zadania na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych, która określa między innymi, że do zadań straży należy w szczególności: 

1. ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, 
2. czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym przepisami 

prawa o ruchu drogowym, 
3. współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, 

pomocy przy usuwaniu awarii technicznych oraz skutków klęsk żywiołowych i innych 
miejscowych zagrożeń, 

4. doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania, jeżeli 
swoim zachowaniem powodują zgorszenie w miejscu publicznym, znajdują się 
w  okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych 
osób. 

W 2025 roku Straż Gminna w Dobrej koncentrowała swoje działania na kilku głównych obszarach: 
1. przestrzeganie porządku publicznego, 
2. kontrola ruchu drogowego, 
3. nadzór nad utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy. 

Od września 2025 r. uruchomiono Gminny System Monitoringu. Monitoringiem objęto 
następujące lokalizacje: 
• Dobra – rondo i remiza, Orlik, boisko sportowe oraz scena, 
• Bezrzecze – skrzyżowanie przy szkole oraz teren sportowy, 
• Buk – skrzyżowanie przy pomniku, teren rekreacyjny oraz przejście graniczne, 
• Dołuje – teren przy szkole oraz teren rekreacyjny przy ul. Pięknej, 
• Grzepnica – boisko, 
• Kościno – teren rekreacyjny, 
• Łęgi – teren rekreacyjny, 
• Mierzyn – skrzyżowanie ulic Weleckiej i Topolowej, Mierzynianka oraz boisko, 
• Rzędziny – szkoła, 
• Skarbimierzyce – boisko, 
• Sławoszewo – mostek (lokalizacja nie została jeszcze uruchomiona – oczekiwanie na 
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podłączenie zasilania przez Eneę), 
• Stolec – teren rekreacyjny przy plaży, skrzyżowanie przy klubie oraz boisko, 
• Wąwelnica – centrum miejscowości przy pętli autobusowej, 
• Wołczkowo – rondo i remiza oraz teren rekreacyjny przy boisku. 
 

PORZĄDEK PUBLICZNY 
 
Osoby nietrzeźwe 
 
Strażnicy gminni na bieżąco podejmowali działania związane z utrzymaniem porządku 
publicznego, reagując na przypadki jego zakłócania. Znaczną część interwencji stanowiły 
zdarzenia związane z osobami znajdującymi się pod wpływem alkoholu. Często ujawniano 
przypadki spożywania alkoholu w miejscach objętych zakazem, w szczególności w rejonie 
punktów handlowych, gdzie osoby te swoim zachowaniem zakłócały porządek publiczny poprzez 
nagabywanie klientów. 
Łącznie podjęto 50 interwencji. W związku z ujawnionymi wykroczeniami nałożono 14 mandatów 
karnych oraz zastosowano 44 pouczenia. Ponadto skierowano 3 wnioski o ukaranie do sądu. 
W  jednym zakończonym postępowaniu sąd wymierzył sprawcy karę grzywny. 
W 5 przypadkach osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości zostały przewiezione do izby 
wytrzeźwień. 
 
Osoby bezdomne 
 
W okresie zimowym strażnicy gminni monitorowali miejsca potencjalnego przebywania osób 
bezdomnych. Straż Gminna ustaliła miejsca przebywania kilku osób bezdomnych czasowo 
przebywających na terenie gminy, między innymi w miejscowości Mierzyn, gdzie jedna z osób 
zamieszkiwała w przyczepie. Miejsca te były objęte stałym monitoringiem i kontrolą patroli. 
W jednym przypadku ujawniona w miejscowości Lubieszyn osoba bezdomna została przewieziona 
do schroniska dla osób bezdomnych. 
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Nieprzestrzeganie zasad nadzoru nad zwierzętami, głównie psami 
 
Istotnym obszarem działań Straży Gminnej w Dobrej pozostawały zagadnienia związane 
z  niewłaściwym sprawowaniem nadzoru nad zwierzętami, w szczególności psami. Problem ten 
dotyczył przede wszystkim przypadków pozostawiania zwierząt bez odpowiedniej kontroli przez 
właścicieli lub opiekunów. 
Łącznie przeprowadzono 128 interwencji dotyczących tego rodzaju zdarzeń, z czego 
w 27 przypadkach zgłoszenia nie zostały potwierdzone. W związku ze stwierdzonymi 
naruszeniami nałożono 17 mandatów karnych, natomiast w 24 przypadkach o mniejszym stopniu 
szkodliwości zastosowano pouczenia. 
W jednym przypadku strażnicy gminni prowadzili działania kontrolne wobec właścicieli koni 
wspólnie z inspektorami Inspekcji Weterynaryjnej. 
Niezależnie od interwencji związanych z przypadkami wypuszczania psów bez nadzoru, strażnicy 
gminni podjęli również 28 interwencji dotyczących niewłaściwej opieki nad zwierzętami. Działania 
te realizowane były na podstawie uprawnień wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o  ochronie zwierząt i dotyczyły przede wszystkim przypadków niehumanitarnego traktowania 
oraz niewłaściwych warunków utrzymywania zwierząt. 
W wyniku przeprowadzonych czynności stwierdzono 3 przypadki naruszenia obowiązujących 
przepisów. W związku z tym nałożono 1 mandat karny oraz udzielono 2 pouczenia. 
 

 
 
 
    

Luzem biegające psy, ustalono właściciela i 
nałożono mandaty karne. 

Psy na terenie Szkoły Podstawowej w Mierzynie.                  
Zostały odłowione i przekazane do schroniska. Po 
ustalaniu właściciela został on ukarany mandatem 
karnym.  
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Kontrola warunków przetrzymywania psów.  

  
Kontrole warunków przetrzymywania zwierząt hodowlanych wspólnie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 
 
Inne działania w zakresie naruszeń porządku publicznego 
 
Strażnicy gminni prowadzili regularne patrole terenów publicznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem placów zabaw oraz terenów rekreacyjnych, w celu kontroli przestrzegania 
porządku publicznego. Naruszenia porządku najczęściej dotyczyły osób nieletnich. Szczególnie 
często zdarzenia takie występowały na terenie rekreacyjnym w Bezrzeczu, gdzie dochodziło do 
aktów niszczenia infrastruktury, w tym ławek, ogrodzenia oraz koszy na odpady. 
 
Efekty funkcjonowania Gminnego Systemu Monitoringu 
 
Od września 2025 do  końca roku w ramach Gminnego Systemu Monitoringu ujawniano 
47 zdarzeń związanych głównie ze spożywaniem alkoholu w miejscach objętych zakazem oraz 
zakłócaniem porządku publicznego. 
W związku z ujawnionymi zdarzeniami nałożono 9 mandatów karnych oraz zastosowano 
18 pouczeń. W trzech przypadkach skierowano zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia 
wykroczenia do Komisariatu Policji w Mierzynie. 
Dzięki zapisom monitoringu ustalono między innymi sprawców: 
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• zniszczenia wiaty na terenie rekreacyjnym w Łęgach, 
• zniszczenia ławki w Stolcu, 
• aktów wandalizmu w Buku, 
• pomalowania ławek w Bezrzeczu. 
Ujawniono także niebezpieczne zachowania polegające na skokach z wieży na terenie 
„Mierzynianki”. 
Ponadto Policja czterokrotnie zwracała się do Straży Gminnej o zabezpieczenie nagrań 
monitoringu na potrzeby prowadzonych czynności służbowych. 

 
Ustalenie sprawców zniszczenia wiaty, wiata 
została naprawiona. 

 
 
 
 
 
 

DZIAŁALNOŚĆ W  ZAKRESIE KONTROLI  RUCHU DROGOWEGO I PORZĄDKU NA DROGACH 
 

Parkowanie pojazdów 
 
Działania w zakresie kontroli prawidłowości zatrzymania i postoju pojazdów podejmowane były 
przede wszystkim w miejscach, w których naruszenie przepisów ruchu drogowego powodowało 
realne zagrożenie bezpieczeństwa lub utrudniało ruch drogowy. Dotyczyło to w szczególności 
rejonów skrzyżowań, przejść dla pieszych oraz sytuacji, w których pojazdy zaparkowane na 
chodnikach uniemożliwiały swobodne poruszanie się pieszych, w tym osób poruszających się 
z  wózkami dziecięcymi. 

Ustalenie i ukaranie mandatami karnymi sprawców 
zakłócania porządku publicznego. 

Ustalenie pojazdu wyprzedzającego na przejściu dla 
pieszych. Przekazano KP w Mierzynie. 

Ustalono pojazd, który zniszczył barierki. Przekazano do 
Starostwa w Policach. 
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W przypadkach mniej istotnych naruszeń interwencje nie były podejmowane lub kończyły się 
zastosowaniem środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. 
W zakresie nieprawidłowego postoju pojazdów wpływała bardzo duża liczba zgłoszeń 
przekazywanych zarówno telefonicznie, pisemnie, jak i drogą elektroniczną. Dotyczyły one 
głównie następujących lokalizacji: Mierzyn – ul. Welecka i ul. Grafitowa, Bezrzecze – ul. Koralowa, 
ul. Brylantowa i ul. Anyżkowa oraz Dołuje – ul. Żubrza. 
W 2025 roku pojawił się również nowy sposób przekazywania zgłoszeń za pośrednictwem aplikacji 
uprzejmiedonosze.net, które spełniały wymogi pism procesowych. Na podstawie przekazywanych 
zawiadomień wszczynane były czynności wyjaśniające. 
W pozostałych lokalizacjach interwencje podejmowane były rzadziej i dotyczyły głównie 
przypadków rażącego naruszenia przepisów lub zgłoszeń przekazywanych przez mieszkańców. 
Łącznie zarejestrowano 987 interwencji związanych z nieprawidłowym parkowaniem pojazdów, 
w tym 73 przypadki dotyczące pojazdów pozostawionych na miejscach przeznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych bez wymaganej karty parkingowej. 
W związku z ujawnionymi naruszeniami nałożono 190 mandatów karnych, zastosowano 304 
pouczenia oraz skierowano 5 wniosków o ukaranie do sądu. 
 

 
 
 
 
 
 

Przykłady nieprawidłowego parkowania, zgłoszenia mieszkańców.  
Brak możliwości przejścia chodnikiem na uczęszczanym odcinku drogi. W takich sytuacjach nakładano mandaty 
karne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Postój pojazdu na miejscu dla osoby niepełnosprawnej, złożono 

wniosek do sądu, sąd wymierzył karę grzywny w wysokości 1000 zł. 
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Niszczenie infrastruktury drogowej 
 
Przypadki takie miały miejsce głównie na drogach gminnych i chodnikach w obrębie budów. 
Dodatkowo w tych rejonach często dochodziło do zabłocenia dróg. W analizowanym okresie 
podjęto łącznie 102 interwencji. W ich wyniku nałożono 11 mandatów karnych oraz zastosowano 
19 pouczeń. Za uszkodzenie chodnika lub jezdni nałożono 6 mandatów karnych, udzielono 
5  pouczeń. Ponadto podjęto 29 interwencji związanych z samowolnym zwężeniem pasa 
drogowego, nałożono 3 mandaty karne i udzielono 4 pouczeń. 

  
    
 
 
  

  
Bardzo duże zabłocenie drogi, nałożono 2 mandaty karne.  Zabłocenie przy budowie, nałożono mandat karny. 
 
Pojazdy porzucone (wraki pojazdów) 
 
Straż Gminna otrzymała 53 zgłoszenia dotyczące porzuconych pojazdów określanych przez 
zgłaszających jako „wraki”. 
W zdecydowanej większości przypadków brak było podstaw prawnych do uznania 
pozostawionego pojazdu za pojazd porzucony w rozumieniu art. 50a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym, zgodnie z którym pojazd może zostać usunięty w sytuacji, gdy jego stan wskazuje, że 
jest nieużytkowany oraz został porzucony przez właściciela. 

Uszkodzenie płyty drogowej, nałożono mandat karny   
i powiadomiono Wydział ds. Komunalnych i Inwestycji. 

Rozkopanie chodnika bez zezwolenia, nałożono  
mandat karny i powiadomiono Wydział ds. 
Komunalnych i Inwestycji. 
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Przepisy umożliwiają usunięcie pojazdu wyłącznie z drogi publicznej, drogi wewnętrznej 
oznaczonej jako strefa ruchu lub strefa zamieszkania. W przypadku innych dróg, w tym terenów 
prywatnych, Straż Gminna oraz Policja nie posiadają podstaw prawnych do podejmowania działań 
polegających na usuwaniu takich pojazdów. 
Każdy zgłoszony pojazd poddawany był oględzinom, podczas których sprawdzano między innymi 
aktualność obowiązkowego ubezpieczenia OC oraz ważność badań technicznych. 
W 2025 roku usunięto łącznie 4 pojazdy z terenu miejscowości Dobra, Dołuje oraz Mierzyn. W 15 
przypadkach ustalono właścicieli pojazdów i doprowadzono do ich dobrowolnego usunięcia. 
Podejmowanie działań zmierzających w pierwszej kolejności do ustalenia właściciela 
i  zobowiązania go do usunięcia pojazdu wynika między innymi z wysokich kosztów związanych 
z  przymusowym usunięciem pojazdu oraz jego przechowywaniem na parkingu strzeżonym przez 
okres do 6 miesięcy. Koszty te ponosi Gmina i wynoszą średnio około 1 500 zł na jeden pojazd.  

 
Pojazdy usunięte jako wraki na parking. 
 

CZYSTOŚĆ I PORZĄDEK 
 
Jest to jedno z głównych zadań realizowanych przez Straż Gminną. Działania ukierunkowane są 
z  jednej strony na ujawnianie „dzikich” wysypisk śmieci, ustalanie i karanie ich sprawców, 
z  drugiej strony na działania prewencyjne. Należały do nich kontrole zawarcia umów na odbiór 
nieczystości ciekłych oraz kontrole terenów budów. Ponadto we współpracy z Wydziałem ds. 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi sprawdzano nieruchomości, których właściciele nie złożyli 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 
 
Ujawnianie „dzikich” wysypisk śmieci 
 
Do Straży Gminnej w Dobrej wpływa duża liczba zgłoszeń związanych z ujawnianiem przypadków 
wyrzucania śmieci. Część przypadków stwierdzają sami strażnicy gminni. Obecnie najczęściej 
dochodzi do małych zanieczyszczeń spowodowanych okazyjnym wyrzucaniem odpadów przez 
przypadkowe osoby. W przypadku ujawnianych większych ilości odpadów praktyka wskazuje, że 
pochodzą one bądź z terenu budów, bądź z remontu nieruchomości. W każdym przypadku odpady 
są bardzo dokładnie sprawdzane pod kątem ujawnienia sprawcy. W każdym takim przypadku 
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oprócz ukarania sprawcy ma on obowiązek uprzątnąć odpady i przedstawić dokument świadczący 
o ich przekazaniu do uprawnionego podmiotu.  
W przypadkach braku możliwości ustalenia sprawcy przekazywane są zalecenia do uprzątnięcia 
terenu do jego właściciela. W przypadku terenów gminnych czynności te wykonują pracownicy 
urzędu. 

 
Ustalenie sprawców wyrzucenia odpadów w rejonie m. Bezrzecze i Wołczkowo, nałożono mandaty karne. Sprawcy 
zobowiązani do uprzątnięcia terenu. 
 
Składowanie odpadów wbrew obowiązującym przepisom 
 
Straż Gminna w Dobrej podejmowała szereg interwencji związanych ze świadomym 
składowaniem odpadów na terenie nieruchomości. Były to głównie przypadki zwożenia 
i  składowania mas ziemnych, których skład wskazywał, że są to odpady zaliczane do jednej 
z  kategorii ujętych w Katalogu odpadów będącym załącznikiem do rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów. W związku ze zmianą ustawy 
o  odpadach i uchyleniem jednego z przepisów karnych brak jest kompetencji prowadzenia takich 
spraw przez Straż Gminną. Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń materiały przekazywane są 
do Wydziału ds. Ochrony Środowiska celem ewentualnego przeprowadzenia postępowania 
administracyjnego.  

 
Ujawnienia nawożenia mas ziemnych – weryfikacja wspólnie z Wydziałem ds. Ochrony Środowiska. 
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Nieprawidłowości w zakresie utrzymania porządku na terenach budów 
 
Strażnicy gminni z własnej inicjatywy oraz w wyniku licznych zgłoszeń mieszkańców podejmowali 
liczne kontrole terenów budów związane z nieprawidłowym składowaniem odpadów. 
Obowiązujące przepisy ustawy o odpadach połączone z ustawą Prawo budowlane i ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazują, że odpady powinny być gromadzone w 
odpowiednich pojemnikach. W wielu przypadkach odpady składowane były bezpośrednio na 
gruncie. Pomijając, że jest to niezgodne z przepisami, bardzo często luźne śmieci są rozwiewane 
przez wiatr po okolicznych terenach. Tylko za takie nieprawidłowości ukarano mandatami karnymi 
łącznie 12 osób. W jednym przypadku skierowano wniosek o ukaranie do sądu.  
 

 
Nieprawidłowe składowanie odpadów na budowach. Luźne śmieci przy silnym wietrze zanieczyszczają tereny 
sąsiednie. W takich przypadkach nakładano mandaty karne. 
  
Nieprzestrzeganie postanowień ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
i  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobra 
 
Przeprowadzono 9 kontroli posiadania kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów. 
Ujawniono 3 przypadki braku kompostownika pomimo jego zgłoszenia w deklaracji.  
Na zlecenie Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi  przeprowadzono 35 kontroli w zakresie 
niedopełnienia obowiązku złożenia deklaracji. Nałożono 4 mandaty oraz udzielono 6 pouczeń. 
W  wyniku kontroli ujawniono 4 zamieszkałe nieruchomości, których właściciele nie złożyli 
deklaracji.  
 
Kontrola nieruchomości w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych 
 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wprowadziła obowiązek dokonywania minimum raz na dwa lata kontroli wszystkich 
nieruchomości zgodnie z planem kontroli, które wyposażone są w przydomowe oczyszczalnie 
ścieków lub bezodpływowe zbiorniki. Takich nieruchomości w gminie jest ponad osiemset.  
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Plan kontroli został opracowany w uzgodnieniu z Kierownikiem Wydziału ds. Ochrony Środowiska 
i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Do kontroli w 2025 roku zaplanowano 
nieruchomości, które nie zostały objęte kontrolą w roku 2024. W rezultacie przeprowadzono 591 
kontroli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych. Nałożono 14 mandatów, 
udzielono 41 pouczeń. Najczęściej stwierdzanymi nieprawidłowościami były braki wystarczających 
dowodów świadczących o realizacji usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
czyszczenie osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków oraz brak samej umowy.  

Spalanie odpadów 
 
Do Straży Gminnej w Dobrej w sezonie grzewczym wpływa duża liczba zgłoszeń i skarg, w których 
wskazywane jest podejrzenie, a wręcz spalanie odpadów w piecu. W zdecydowanej większości 
przypadków zgłoszenia takie nie potwierdziły się. Pomimo widocznego dymu wydobywającego 
się z komina, często ciemnego i o nieprzyjemnym zapachu, wyniki kontroli wskazywały na spalanie 
dozwolonego opału. W obecnym stanie prawnym w piecu wolno spalać praktycznie każdy opał 
oprócz odpadów oraz węgla brunatnego i jego pochodnych oraz mułów. Bardzo często spalanie 
węgla, mokrego drewna, ale także „ekogroszku” a nawet pelletu powoduje w początkowej fazie 
rozpalania duże zadymienie. Niestety negatywne wyniki kontroli nie spotykają się ze 
zrozumieniem osób zgłaszających.  
Przeprowadzono 72 kontrole spalania odpadów w piecach i na terenie budów, nałożono 18 mandatów 
karnych, udzielono 19 pouczeń. 19 zgłoszeń nie potwierdzono – spalany był głównie węgiel lub drewno. 
Pobrano 1 próbkę z paleniska, wynik pozytywny - spalane odpady z produkcji mebli. 

 
Wyniki pobranej próbki z paleniska wskazującej na spalanie odpadów. Nałożono dwa mandaty karne. 
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Spalanie pozostałości płyt wiórowych, nałożono 2 mandaty karne. 
 

  
Spalanie odpadów na budowach, nałożono mandaty karne. 
 
Obecne uregulowania prawne zakazują termicznie przekształcać (spalać) odpady poza spalarnią 
lub współspalarnią odpadów. Taki czyn jest wykroczeniem, za który grozi kara grzywny lub aresztu. 
A więc tylko gdy wydobywający się dym jest wynikiem spalania odpadów strażnicy gminni mają 
pełne podstawy prawne do ukarania sprawcy. W innych przypadkach, gdy dym powstaje w wyniku 
spalania dozwolonego opału brak jest możliwości zakazania spalania, w tym nałożenia mandatu 
karnego.  
W takich sytuacjach jedynie każdorazowo strażnicy apelują o umiejętne podkładania opału, gdyż 
w początkowej fazie, gdy komin jest jeszcze zimny, ma to istotny wpływ. Działania te mają 
wyłącznie charakter informacyjny i edukacyjny. 
 
Inne czynności w zakresie ochrony środowiska 
 
Strażnicy gminni w ramach patrolowania terenu gminy zwracają uwagę na zaśmiecenie miejsc 
publicznych, gdzie nie można ustalić sprawcy wykroczenia. W takim przypadku obowiązek 
uprzątnięcia terenu należy do jego właściciela.  

 

Nieporządek w rejonie obiektu handlowego, 
nałożono 

Śmieci na przystanku, powiadomiono Wydział 
Spraw Obywatelskich.  
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SYNTETYCZNY WYKAZ REALIZOWANYCH ZADAŃ W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA 
L.p. Nazwa zadania ilość patroli w okresie 01.01.-31.12.2025 r./ilość 

kontroli 
1 Łączne czynności z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki odpadami. 
 

Łącznie Straż Gminna w Dobrej podjęła 1006 
(562) interwencji związanych z ochroną 
środowiska i gospodarki odpadami. Ukarano 66 
sprawców. W 103 przypadkach osoby pouczono. 
Skierowano 2 wnioski o ukaranie do sądu. W 7 
przypadkach wystąpiono do właściciela terenu o 
uprzątnięcie odpadów zgodnie z art. 26 ustawy o 
odpadach.   

2 Natychmiastowe reagowanie na 
sygnały od mieszkańców o wszelkich 
nieprawidłowościach związanych 
z gospodarką odpadami 

Przyjęto 315 zgłoszeń od mieszkańców. 
Interwencje dotyczyły głównie podejrzenia 
spalania odpadów, zaśmiecenia miejsc 
publicznych, jak również terenów prywatnych, 
niewłaściwej gospodarki odpadami na 
budowach. Na podstawie zgłoszeń mieszkańców 
ustalono i ukarano 19 sprawców naruszeń 
przepisów w zakresie ochrony środowiska.  

3 Kontrolowanie terenów budów 
w zakresie prawidłowej gospodarki 
odpadami (składowanie, 
potwierdzenie wywozów, spalanie) 

27 doraźnych kontroli, nałożono 12 mandatów 
karnych za niewłaściwe składowanie odpadów 
oraz za bałagan na budowach, 8 osób pouczono, 
skierowano 1  wniosek o ukaranie do sądu. 

4 Kontrolowanie nieruchomości 
w zakresie pozbywania się odpadów 
komunalnych (kontrola 
segregowania odpadów oraz 
wyposażenia w pojemniki) oraz 
usuwania nieczystości ciekłych 

42 kontrole w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym 35 kontroli w 
zakresie niedopełnienia obowiązku złożenia 
deklaracji. Nałożono 7  mandatów, udzielono 11 
pouczeń. Przeprowadzono 591 kontroli z zakresu 
pozbywania się nieczystości ciekłych,  nałożono 
14 mandatów, udzielono 41 pouczeń.  

5 Kontrola nieruchomości w zakresie 
spalania odpadów (w piecach i na 
budowach) 

72 kontrole, nałożono 18 mandatów karnych, 
udzielono 19 pouczeń, 19 zgłoszeń nie 
potwierdzono – spalany był głównie węgiel lub 
drewno. Pobrano 1 próbkę z paleniska, wynik 
pozytywny – spalane między innymi płyty 
meblowe. 
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BEZPIECZNA SZKOŁA 
 
Strażnicy gminni sprawowali nadzór nad przestrzeganiem przepisów ruchu drogowego w rejonie 
placówek oświatowych w okresie prowadzenia zajęć szkolnych. Działania te realizowane były 
przede wszystkim w rejonie szkół w Mierzynie oraz Dołujach. 
Szczególnie duża liczba zgłoszeń dotyczyła nieprawidłowego parkowania pojazdów w pobliżu 
szkoły przy ul. Żubrzej w Dołujach. 
Ponadto strażnicy gminni przeprowadzili w szkołach i przedszkolach działania profilaktyczno-
edukacyjne w formie pogadanek. Ich celem było zwrócenie uwagi dzieci i młodzieży na 
przestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas czasu wolnego od zajęć szkolnych, bezpieczne 
poruszanie się po drogach oraz właściwe zachowanie w kontaktach z osobami nieznajomymi. 

 

Zajęcia w szkołach i przedszkolach na temat bezpieczeństwa. 
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WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM GMINY 
 
Straż Gminna współdziała z Urzędem Gminy w zakresie: 

 konwojowanie środków pieniężnych, 
 pomoc w zabezpieczaniu imprez (biegi, rajdy rowerowe, Różane Dni Dobrej, Boże Ciało, 

Święto Trzech Króli), 
 współpraca z Wydziałem ds. Ochrony Środowiska (kontrole w zakresie pozbywania się 

nieczystości ciekłych i zasypywania oczek wodnych), 
 współpraca z Wydziałem Gospodarki Odpadami Komunalnymi (sprawdzanie sposobu 

pozbywania się odpadów, docieranie do osób, które nie złożyły deklaracji), 
 współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej – osoby bezdomne, 
 współpraca z Wydziałem ds. Komunalnych i Inwestycji– stan i niszczenie dróg gminnych, 
 współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi – wypalanie traw, pożary. 

 
INNE DZIAŁANIA 

 
Do Straży Gminnej w Dobrej wpływa szereg innych zgłoszeń mieszkańców. Dotyczą one między 
innymi miejsc niebezpiecznych,  potrąconych dzikich zwierząt,  uszkodzonych urządzeń. Sprawy 
takie są przekazywane do odpowiednich organów. W przypadku miejsc niebezpiecznych strażnicy 
gminni zabezpieczają miejsce, a następnie ustalają osobę lub organ odpowiedzialny za 
prawidłowe zabezpieczenie miejsca.  

Sprawdzenie niezabezpieczonego pustostanu,                                            Zabezpieczanie miejsc niebezpiecznych. 
powiadomiono Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  
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Zabezpieczanie procesji Bożego Ciała.                                        Zabezpieczenie Orszaku Trzech Króli 

 
Wykorzystywanie drona do obserwacji większych Obszarów w ramach prowadzonych czynności we współdziałaniu  
z Wydziałem ds. Ochrony Środowiska. 

 
 
  

Sporządzenie dokumentacji dotyczącej 
uszkodzenia pojazdu na potrzeby 
postępowania ubezpieczeniowego. 
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Ewidencja wyników działań straży 
(Zgodnie z wzorem określonym w rozporządzeniu  MSW) 

 

L.p. Rodzaje wykroczeń 
zawartych w: 

Środki 
oddziaływania  
wychowawczego 
(art.41 k.w.) 

Grzywna 
nałożona w 
drodze 
mandatu  
karnego Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 
zakończenia 
czynności  
(odstąpienie 
od 
skierowania 
wniosku o 
ukaranie, 
przekazane 
sprawy innym 
organom) 

Razem 

 

 

Licz
ba 

Kwota 

 

 
1. Ustawie - Kodeks wykroczeń 

371 237 36780 7 19 634  

 

  

a) 
wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu 

13 4 630 0 0 17  

 
b) 

wykroczenia przeciwko 
instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym 

0 0 0 0 0 0  

 
c) 

wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i 
mienia 

20 14 2350 0 3 37  

 

d) 
 

wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji 

304 190 29100 5 9 
508 

 

 w tym wykroczenia 
przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji art. 86 a 

0 0 0 0 0 
0 

 

 
e) 

wykroczenia przeciwko 
osobie 

0 0 0 0 0 0  

 f) 
wykroczenia przeciwko 
zdrowiu 

0 1 150 0 0 1  

 
g) 

wykroczenia przeciwko 
mieniu 

1 0 0 0 0 1  

 
h) 

wykroczenia przeciwko 
interesom konsumentów 

0 0 0 0 0 0  

 
i) 

wykroczenia przeciwko 
obyczajności publicznej 

4 3 250 0 0 7  

 
j) 

wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku 
publicznego 

25 23 3300 1 4 
53 

 

  k) 
szkodnictwo leśne, polne i 
ogrodowe 

4 2 1000 1 3 10  

 2. Przepisach wprowadzające Kodeks 
pracy 

0 0 0 0 0 0  

 3. Ustawie o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

44 14 1250 3 0 61  

 
4. 

Ustawie o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i 
wyrobów tytoniowych 

2 2 150 0 0 
4 

 

 5. Ustawie o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach 

70 35 7200 0 3 108  
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 6. Ustawie o ochronie zwierząt 2 1 100 0 1 4  

 7. Ustawie o odpadach 20 18 2350 0 0 38  

 8. Ustawie – Prawo ochrony 
środowiska 

0 1 350 0 0 1  

 9. Ustawie – Prawo o miarach 0 0 0 0 0 0  

 9a. 
Ustawie – Prawo geodezyjne i 
kartograficzne 

0 0 0 0 0 0  

 10. Ustawie – Prawo wodne 2 2 800 0 0 4  

 11. Ustawie o publicznym transporcie 
drogowym 

0 0 0 0 0 0  

 12. Ustawie o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

0 0 0 0 0 0  

 
13. 

Ustawie o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt 

0 2 100 0 0 
2 

 

 14. Ustawie o ochronie przyrody 0 0 0 0 0 0  

 
15. Ustawie o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji 

0 0 0 0 0 0 
 

 

 

16. 

Ustawie o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i 
obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz o gminach uzdrowiskowych 

0 0 0  0 0 0 
 

 17.  Ustawie o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym 

0 1 100,00  0 0 1  

 18. Ustawie o bateriach i akumulatorach 0 0 0  0 0 0  

 19. Ustawie – Kodeks wyborczy 0 0 0  0 0 0  

 20. Aktach prawa miejscowego 
(przepisy porządkowe) 

0 0 0 0 0 0  

 21. Innych 11 0 0 0 70 81  

  Ogółem: 522 313 49180 10 93 938  

 
 

L.p. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1. Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół 2 

2. Wydane dyspozycje usunięcia pojazdów, w tym 5 

 
a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  - Prawo o ruchu drogowym  4 

 b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  - Prawo o ruchu drogowym 1 

      - pojazdy usunięte z drogi 1 
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      -  zastosowanie procedury wynikającej z art. 130a ust. 2a 0 

3. Pojazdy odnalezione. 1 

4. Osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania. 5 

5. Ujawnione przestępstwa. 1 

6. Osoby ujęte i przekazane Policji. 0 

7. Zabezpieczone miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 
miejsca zagrożonego takim zdarzeniem. 

2 

8. Chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej. 1 

9. Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na 
potrzeby gminy. 

5 

10. Kontrola osobista, przeglądanie zawartości podręcznych bagaży osoby. 0 

11. Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 1169 

zakłócenia porządku publicznego i spokoju 102 

zagrożeń w ruchu drogowym 462 

ochrony środowiska i gospodarki odpadami 315 

zagrożeń życia i zdrowia 45 

zagrożeń pożarowych (katastrof) 1 

awarii technicznych 19 

 zwierząt 201 

Pozostałe zgłoszenia 24 
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INFORMACJA O WSPÓŁPRACY STRAŻY GMINNEJ Z POLICJĄ 
Informacje dotyczące działań straży gminnych (miejskich), podejmowanych w związku 
z  zadaniami określonymi w art. 11 ust. 1 pkt 8 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych. 
 

Lp. Rodzaj 
przedsięwzięcia 

Informacja dotycząca przedsięwzięcia 
(krótki opis, ew. liczba działań) 

1 

Patrole mieszane 
(strażnik i 
policjant) -ogólny 
opis z podaniem 
liczby wspólnych 
patroli w ciągu 
roku 

76 wspólnych patroli. W patrolach uczestniczył jeden funkcjonariusz 
Policji oraz od jednego do dwóch strażników gminnych. W trakcie 
wspólnych służb w przeważającej mierze realizowane są zadania Policji, 
natomiast, jeśli jest taka potrzeba realizowane są także zadania Straży 
Gminnej, w szczególności takie, których samodzielne zrealizowanie przez 
Straż Gminną często jest utrudnione. Doraźnie planowane były wspólne 
służby z funkcjonariuszami Policji z ruchu drogowego w rejonach 
wskazywanych Straży Gminnej przez mieszkańców. 

2 Szkolenia 
 

0 

3 

Akcje 
prewencyjne, z 
podaniem liczby 
zaangażowanych 
strażników i liczby 
akcji 

Wspólnie z dzielnicowymi przeprowadzono we wszystkich 
przedszkolach pogadanki związane z bezpieczeństwem dzieci  
i młodzieży. Ze strony straży gminnej udział brało dwóch 
przeszkolonych strażników. Łącznie odbyto 11 spotkań. 
 

4 Inne wspólne 
inicjatywy 

Celem właściwego wykorzystania posiadanych sił wspólnie 
zabezpieczane są wszystkie ważniejsze wydarzenia. W roku 2025 były to: 
WOŚP, Boże Ciało (zabezpieczanie procesji), „Wszystkich Świętych” 
(patrole w pobliżu cmentarzy), Orszak Trzech Króli, kiermasz 
bożonarodzeniowy, zakończenie i rozpoczęcie roku szkolnego w 
placówkach na terenie gminy Dobra, rajdy rowerowe, wybory 
prezydenckie. 

 
 

SPRAWOZDANIE Z GOSPODARKI FINANSOWEJ 
 
Strażnicy Straży Gminnej w Dobrej na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych uprawnieni są do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za 
wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami o postępowaniu w sprawach 
o  wykroczenia.  
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 listopada 2003 r. 
w  sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien 
w drodze mandatu karnego określa wykroczenia, za które mogą być nałożone mandaty karne 
przez strażników.  
Wysokość grzywny w drodze mandatu karnego jest w granicach 20,00–500,00 zł. Za niektóre 
rodzaje wykroczeń wskazana jest dokładna wysokość mandatu. Określa to Rozporządzenie 
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Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzywien nakładanych 
w  drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń. 
Za niektóre wykroczenia związane z ruchem drogowym oraz ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 
wodne przewidziano wyższą wysokość mandatów.  
Zgodnie z art. 100 § 3 i 12 Ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach 
o  wykroczenia grzywna nałożona przez  funkcjonariusza organu podległego władzom jednostki 
samorządu terytorialnego - stanowi dochód tej jednostki samorządu. Ściąganie grzywny 
nałożonej w drodze mandatu karnego następuje w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 
Gospodarkę w zakresie postępowania z drukami mandatów karnych określa Zarządzenie 
Nr  129/2017 Wójta Gminy Dobra z dnia 26 września 2017 r. w sprawie prowadzenia i rozliczania 
mandatów karnych w Urzędzie Gminy Dobra. 
 
 Wysokość nałożonych mandatów i ich ściągalność 
 

Rok Wysokość 
nałożonych 
mandatów 

Ściągalność Umorzenia 

2023 66 600 60 275 zł (90,50%) brak 
2024 62 000 56 062,23 zł (90,42%) - jeszcze trwa ściągalność 

przez Urzędy Skarbowe. 
brak 

2025 49 180 40 404 zł (82,16%) - egzekucja rozpoczęta, 
jeszcze do wszczęcia za okres ostatnich miesięcy 
2025. 

brak 

 
 
Postępowanie egzekucyjne 
W roku 2025 wystawiono 65 tytułów wykonawczych na kwotę 4 877,90 zł.  
 
Odpisy 
Należności z tytułu mandatów karnych zgodnie z art. 45 § 3 kw. są wymagane przez 3 lata. Po tym 
okresie należności te stają się przedawnione i podlegają odpisowi, natomiast wszczęte 
postępowania egzekucyjne są umarzane.  
W roku 2023 dokonano odpisu przedawnionych mandatów  w kwocie 6 995,02 zł, w roku 2024 
w  kwocie 3 546,50 zł , w roku 2025 w kwocie 5 311,96 zł. 
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